ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TP

V/v gửi Đề cương phổ biến, giáo dục

pháp luật quý III/2024

Tuần Giáo, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

- Các Báo cáo viên pháp luật cấp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ văn bản số 1803/STP-PBGD&TDTHPL ngày 02/10/2024 của Sở Tư

pháp tỉnh Điện Biên về việc gửi Đề cương phổ biến, giáo dục pháp luật quý

III/2024; theo đó, Sở Tư pháp đã biên soạn 05 đề cương giới thiệu “Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản; Luật Bảo hiểm xã hội; Luật Lưu

trữ; Luật Đường bộ; Luật Trật tự,an toàn giao thông đường bộ” làm tài liệu phục

vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật cho các cơ quan, đơn vị, các Báo cáo viên,

Tuyên truyền viên pháp luật.

Để công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục về pháp luật trên địa bàn huyện

đạt chất lượng và mang lại hiệu quả thiết thực, UBND huyện Tuần Giáo có ý kiến

như sau:

1. Đề nghị Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể huyện, yêu cầu các cơ quan, đơn

vị, UBND các xã, thị trấn: Chỉ đạo triển khai, phổ biến các nội dung cơ bản của 05

đề cương giới thiệu các luật nêu trên đến cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên,

hội viên và Nhân dân trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị, tổ

chức mình.

2. Các báo cáo viên pháp luật cấp huyện (theo Quyết định số 715/QĐ-

UBND ngày 15/5/2024 của Chủ tịch UBND huyện về công nhận Báo cáo viên pháp

luật cấp huyện) nghiên cứu, tham mưu cho Thủ trưởng cơ quan, đơn vị tổ chức phổ

biến giáo dục pháp luật về nội dung cơ bản của 05 đề cương giới thiệu các luật nêu

trên cho cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ trong cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý.

3. Các công chức Tư pháp - Hộ tịch các xã, thị trấn nghiên cứu; tham mưu

cho cấp ủy, chính quyền địa phương tổ chức phổ biến giáo dục pháp luật về nội

dung cơ bản của 05 đề cương giới thiệu các luật nêu trên cho cán bộ, công chức,

viên chức và nhân dân trên địa bàn.

4. Đề cương tuyên truyền được gửi kèm văn bản này và được đăng tải trên Cổng

thông tin điện tử huyện Tuần Giáo https://tuangiao.gov.vn/ tại mục: Tuyên truyền, phổ

https://tuangiao.gov.vn/

2

biến pháp luật. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, các Báo cáo viên pháp luật cấp huyện và

UBND các xã, thị trấn truy cập, tải tài liệu tuyên truyền.

5. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn đăng tải các Đề cương tuyên

truyền trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị mình để các tổ chức, cá

nhân nghiên cứu, học tập, áp dụng.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc về nội dung của Đề cương, liên

hệ Phòng Tư pháp qua số điện thoại: 0215.3862.511 để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tư pháp (thay b/c);

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT; PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2024-10-04T07:03:14+0700

		2024-10-04T08:12:21+0700

		2024-10-04T08:12:35+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-10-04T08:13:00+0700